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MICHAŁ MIESZKOWICZ / MALARSTWO

MICHAŁ  MIESZKOWICZ  urodzony  w  1989  r.  w  Mielcu.  Absolwent  Wydziału  Sztuki
Uniwersytetu  Rzeszowskiego  –  Sztuki  Wizualne.  Dyplom  z  wyróżnieniem  w  2015  r.  w
pracowni malarstwa prof. Stanisława Białogłowicza. Podczas studiów członek Studenckiego
Koła Naukowo-Artystycznego „Razem”. Zorganizował kilka wystaw indywidualnych oraz brał
udział  w  kilkudziesięciu  zbiorowych.  Laureat  nagród  i  wyróżnień,  uczestnik  plenerów i
konferencji artystycznych. Zajmuje się malarstwem, rysunkiem oraz metaloplastyką.

(...) Moje malarstwo to proces poszukiwania własnego języka, próba zrozumienia siebie,
rzeczywistości, drugiego człowieka. To potrzeba mówienia o rzeczach dla mnie ważnych.
Ten proces rozciąga się POMIĘDZY potrzebą mówienia o człowieku, jego kondycji,
samotności a chęcią kreowania form nieprzedstawiających. Abstrakcja przenika się na
płótnie z zarysami figury ludzkiej - w wyrazie uniwersalnej, ale kryjącej osobiste relacje,
wzruszenia... Poszukiwanie właściwej formy dla myśli, wzruszenia jest sprawą
priorytetową. PROCES MALOWANIA, obcowanie z materia płótna, farb chyba na obecnym
etapie jest ważniejszy dla mnie niż forma ostateczna, choć jest ona ważnym świadectwem
poszukiwań na płótnie.
Trudno mi tutaj konkretyzować jeszcze bardziej to, co dzieje się na moich obrazach.
Wiele momentów procesu twórczego się tutaj przenika. Gdzie jest człowiek? Materia, jaka
powstaje na płótnie to tkanka, która się nawarstwia, przekształca, podlega dekonstrukcji.
Zarysy sylwetki, postaci zanikają, niekiedy pozostając jedynie fragmentarycznie na płótnie.
Początkowo światłocieniowa, dość sugestywna budowa kompozycji figuratywnej, z
upływem czasu spędzonego przy płótnie ulega swoistemu rozkładowi, dezorganizacji,
ciągłemu przekształcaniu. Abstrakcyjna materia buduje światło w obrazie, anektując duże
płaszczyzny (…) Są to kolejne niepewne kroki w poszukiwaniu własnego języka,
komunikatu możliwie najbardziej autentycznego (...)
Michał Mieszkowicz
fragment tekstu
z katalogu dyplomowego „Pomiędzy”

WYSTAWY
(wybrane)
INDYWIDUALNE
2005 – Samorządowy Ośrodek kultury i Sportu w Chorzelowie
2013 – „W drodze” – wystawa malarstwa- „Galeria pod ratuszem” w Rzeszowie
2013-14 – „Nieobecność” – wystawa malarstwa – Pub – Galeria „Stara Drukarnia” –
Rzeszów
2016 – Pomiędzy – wystawa malarstwa – Wypożyczalnia Muzyczna Wojewódzkiej
i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rzeszowie
ZBIOROWE



2005 – VII Wojewódzka Wystawa Malarstwa Nieprofesjonalnego – WDK w Rzeszowie
2008 – Ogólnopolska poplenerowa Wystawa Malarstwa „Barwy Traktu Królewskiego
2008” – Oranżeria Muzeum Pałacu w Wilanowie – Warszawa
- „ Kamienica rzeszowska” - wystawa pokonkursowa – Galeria Miejska ZSP w Rzeszowie
2012 – „W krainie industrii” – wystawa pokonkursowa I konkursu miniatury plastycznej –
„Galeria w Drodze” w Czernicy
„ Galeria na Poddaszu” – Urząd Miasta Radlin
- Konkurs Malarski ZADRA – wystawa pokonkursowa – Galeria Zadra w Warszawie
2013 - „Najlepsze dyplomy 2013” - wystawa dyplomów Wydziału Sztuki Uniwersytetu
Rzeszowskiego – Galeria Miejska ZSP w Rzeszowie
- II MIĘDZYNARODOWE SYMPOZJUM UCZELNI I KIERUNKÓW ARTYSTYCZNYCH
„Szymbark 2013”:
– „Oficyna Dworska” - Szymbark
– Galeria Miejska ZSP - Rzeszów
– „Magazyn Universum” - Nitra – 2014
2014 - „4x4 Mętlik” - Galeria „ Na Piętrze” ZPAP Opole
- „Międzynarodowe Warsztaty Rysunkowe – Harenda 2013” - Bydgoszcz – Galeria „ 3.1”
2016 - Wystawa nominowanych i laureatów 7 edycji Nagrody im. Jerzego Panka za
najlepszy dyplom

Wystawa czynna od 29 kwietnia do 24 maja


